

# מבאר רבותינו



שנה כ"ו גליון ו' (אלף רס"ה) פרשת חיי שרה  
כ"ב חשוון תשפ"ה לפ"ק

לעני מן הגה"צ רבי שמואל בן רבי יחזקאל שרגא זצ"ל מנאנאש, והרבנית הצדיקת מרת אסתר בת הרר יצחק ז"ל

הדלקה נ: ברוקלין: 4:18 = מאנסי - קרית יואל: 4:16 = לונדון: 3:46 = אנטווערפן: 4:30  
מוצשב"ק: ברוקלין: 5:45 = מאנסי - קרית יואל: 5:44 = לונדון: 5:13 = אנטווערפן: 5:57

## מבאר התורה

## מבאר התלמוד

### אחותנו את היי לאלפי רבבה

בענין לברך את הכלה בעת הבאדעקין - לפני החופה בברכה זו

שמעתי בשם הזקן הישיש הצדיק הרב ר' ליב מבראסליב זללה"ה שיאמר בשעת לקיחת הדעקטוך על ראש הכלה, יאמר פסוק (בפרשתו, כי"ד ס') אחותנו את היי לאלפי רבבה, ונכון מאוד לפענ"ד, ויש בו סוד גדול, ויובן עפ"י הנ"ל.  
(מאור עיני חכמים להרה"ק מקאריסמטשוב זצ"ל, עיני נישואין, ועי"ש מה שהארך)

ומנהג ישראל לברך את הכלה קודם החופה בלבישת החינומא בברכה זאת אחותנו וגו', ולכא' יפלא מדוע בחרו רק בברכת לבן, הברכה אחת היא לנו, אבל למען להפוך ברכתו לברכתנו, אנו אומרים אחותנו, חלק שלנו שהוא חלק יעקב, זה היי לאלפי רבבה.  
(תורת משה חתם סופר מהר"ח, בפרשתן בדי"ה אחותנו)

המנהג במדינות אלו בנישואי בתולה, שחשובי העיר פורסין סודר על ראש הכלה, ומברכים אותה ואומרים לה אחותנו את היי לאלפי רבבה.  
(קיצור שלחן ערוך סי' קמ"ז סעיף ג')

והנה הא דמברכין הכלה בשעת הכיסוי ואומרים אחותנו את היי לאלפי רבבה, נראה לפענ"ד דאפשר משום דמצינו גבי רבקה בשעה שמסרה לשליחו של יצחק, היו מברכין אותה גם כן בברכה זו, על כן גם כאן כיוון דבכיסוי החינומא זו מסרה אותה האב להחתן, כמו שכתב בב"ח סימן ס"א, (ואפילו לדעת הפ"י הנ"ל דאין זה חופה, מ"מ הכנה מקרי), לכך מברכין אותה גם כן בברכה זו. כל זה כתבתי רק בדרך אפשר. (לקיטוי מהר"ח עיני נישואין)

אחותנו. מבוואר בתניא ס' צ"א טעם שמברכין את החתן וכלה קודם החופה, שני' ויברך אותם אלוקים ע"ש, ועי' בסה"ק עוד הטעם, לפי שאו קודם החופה מוכשר העת לברך ולמקבל הברכות, מחמת שלבם נשבר ומכוונים לש"ש יותר, דוגמת שמברכין האבות את הבנים בעיו"כ. ועי' בלקוטי מהר"ח הטעם שמברכין ברכת אחותנו את [וכו'], והנה לטעם זה במקום שהחתן ג"כ מכסה, בוודאי אין מקום שהחתן יאמר ברכה זו, רק חשובי העיר והאבות. ואפ"ל עוד טעם לברכה זו דוקא, עפ"י מה ששמעתי מהגה"ק הייטב לב זצ"ל לפרש ברכת אחותנו וכו' שאמר לבן, דידוע מהמדרש בבלעם מתוך ברכתו של אותו רשע ניכר מה שהי' בלבו לקללם וכו', וא"כ בלבן ג"כ מחשבתו הרעה הי' מאחר שרוכ בנים הולכים אחר אחי האם, ע"כ ברך אותה שיהי' לה בנים אלפי רבבה כמותו ורפח"ח. ובכן המנהג כי הרב וחשובי העיר שהם מברכים אותה, ע"כ אומרים לה אחותנו וכו', לרמוז שהכלה אחותם, וע"כ הבנים לאלפי רבבה ממנה יהי' כמותם. (שלחן העיר סי' ז' סעיף א' סק"ז)

שמעתי מנכדי הגאון ר' שמעון סופר זצ"ל אבדק"ק קראקא בשם זקנים, על מה שאומרים בעת כיסוי הכלה: אחותנו את היי לאלפי רבבה. שלכאורה הם דברי לבן הרשע, ולמה אומרים אותו, הכוונה היא, שהוא ויכוח עם לבן הרשע, לבן הרשע רצה לומר לרבקה, את אחותינו, ככדי שבניה יהיו דומים אליו, כי רוב בנים דומים לאחי האם, ועשו הרשע הרי היה מצד בתואל. ואנו אומרים, היינו זקני וחכמי העיר, שמלווים את החתן וששבינים לכסות ראש הכלה, אדרבא אחותנו את, היינו לצד הקדושה, וכה היי לאלפי רבבה, להרבות צד הקדושה. וזוהי מלחמה לה' בעמלק מדור דור, הנהגת עד ביעור רוח הטומאה מן הארץ.  
(פנה שיתן ראדומישלא, ח"ב אות קצ"ח)

נערך ע"י: הרב נתלי יחזקאל פאלאק  
רב דק"ק תוספות יו"ט - אנטווערפן  
קורות חיי רבותינו חכמי התלמוד (רצ"ט) / ל"ו

בספר רוקח מובא דבר פלא, שהיה לו לבר קפרא י"ב נשים, וקבלו עליהם לפרנסו, כדי שישא אותן, מרוב חכמתו וכו'.

**מנהג בר קפרא:**  
הגם שהיה תנא, לא באו דבריו בהדיא במשנה או בברייתא, אבל היה מגדולי מפרשי המשנה, וקיבץ בידו הרבה ברייתות ושנאם כאחד, ועשה מהם חיבור בשם 'משנת בר קפרא' (טו), כמו שעשו יתר חבריו שהיו לומדים עמו אצל רבי, כגון: לוי, ושמואל, ורי' חייא, ורי' אושעיא (יז). וכמה מבריותיו הובאו לפעמים בתוך הגמרא, וזהו מה שמצינו הרבה בש"ס יתני בר קפרא (יח). ובתלמוד ירושלמי היו מכניין אותה: 'משניות גדולות' דבר קפרא (טו).

**טו. רחסי תנאים ואמוראים שרף בר קפרא,** בשם אגדה והמציניים לא ציינו מקור לזה, אבל מעשה זו יש לה סימוכין מרובים מירושלמי מפורשת מס' יבמות פרק ב' הלכה י"ב, בקצת שנייים, והכי איתא שם: מעשה היה ביי"ג אחין שמתו י"ב מהם בלי בנים, ובאו ויעתקו של אלו י"ב אחין לפני רבי ורצו להתייבם לאח היי"ג שהשתית, אמר רבי לאותו האח לך ויבם אותם, וענה אותו אח לרבי, אין בכחי לפרנס כולם, השיבו כולם ואמרו שהם מקבלות עליהם לפרנסם, שכל אחד מהם יטול חודש בשנה לפרנסו, ענה אותו האח לרבי: ומה אעשה מהם העיבור שיש חודש נוסף, איך אפרנסם, אמר לו רבי: הריני מקבל אותו חודש עלך, וגם אתפלל עליהם שילדו בנים, לאחר ג' שנים ומחצה באו אותן היי"ב נשים לרבי, והביאו עמם ליו ילדים, שכל אחת מהם ילדה בו בכל שנה, ועמדו אצל הדלת של רבי, והביט רבי מן החלון וראה את כל המראה הזו, ושאלם מה מעשיכם, ואמרו לו אנחנו רוצים שתתן לנו מזון חודש העיבור כאשר אמרת, ותתן להם רבי, ע"כ. טז. מס' בי"ב דף קנ"ד ע"ב יז. רש"י על מס' ברכות דף ק"י ע"א. יח. ולדוגמא אציין למס' ברכות דף ק"י ע"א, ולמס' שבת דף ס"ח ע"א ועוד. יט. ירושלמי מס' הוריות פרק ג' הלכה ה'. לפי התנא ר' אלעזר הקפר כמו שהבאנו לעיל, עכ"ז לא נזכר בשמו 'בר קפרא' בשום מקום, ולכן מסתבר יותר לומר שהגירסא הנכונה הוא כמו שאיתא ביתר סידורים יתני בר קפרא, שהכוונה שבר קפרא שנה הברייתא, ולא שהוא נזכר בתוך הברייתא, ועוד שיתכן אחי"כ אנו אומרים יעוד תני בר קפרא אילו היה נותן בה וכו', ושם הגירסא כמעט בכל הסידורים יעוד תני בר קפרא, מדיקאמר ועוד, ויצא מזה שהדבר הקודם היה ג"כ תני בר קפרא, ולא תניא בר קפרא אומר, שא"כ מה הלשון ועוד דקאמר.

**לרבים השואלים:**  
מי שברצונו לקבל מאמרים הקודמים מסודרים יפנה להמערכת

אלו ועמדו על הברכה שגדבו להוצאות הגליון לזכות אלפי רבבות בני ישראל

# אי' תולדות דער טאג ווען בארא פארק שטראלט צום 'דינער צדקת רבי' מאיר בעל הנס כולל שומרי החומות'

אי"ה ממחרת השבת, אין עטרת חי', יתאספו ראשי עם יחד שבטי ישראל,

פון אלע קהילות און קרייזן, צו א מעמד אדיר, הדר ומרומם





# מבאר השבת

מנהגי אבותינו ורבותינו ליום שבת קודש

עאפר תרי"ח

## תפלת מנחה שב"ק אחה"צ (ג)

(ה) זמן מנחה של שב"ק אחה"צ היא קדוש מאד, ואז מתעורר רצון העליון, וכל הדינים נבנים (א), וע"ז מסוגל הזמן לבקש על בני חיי ומוזני (א), ואז מתגלה הרצון של הש"ת שחפץ בטובת עמו ישראל (ב), ונתעורר הרצון הזה אפילו שלא כמעשיו (ג), ונתעורר שיעשה הש"ת רצונו כרצון ישראל (ד).

(ו) ובזמן הזה נתהפך הדין לרחמים (ה), ואין הש"ת זועם בזמן זה (ו), ויכול האדם לעורר הכח מן השמים לעזור לו (ז).

(ז) תפלת מנחה של שב"ק הוא עת רצון, מפני שכל היום אין עוסקים בדברים בטלים, ע"כ מתגבר ההתעוררות מן הבוקר עד תפלת מנחה ונמתק הדינים (ח).

(ח) זמן שיבא אליהו הנביא ז"ל לבשרינו על הגאולה שלימה בב"א, יהי בזמן מנחה של שב"ק (ט).

### מקור הברכה

(\*) **בווהר הק' (ח"ב דף פ"ח ע"ב) כ',** ביזמא דשבתא כד מטא עידן דצלותא דמנחה, רעוא דרעוין אשתכח, ועתיקא קדישא גליא רצון דליה, וכל דינין מתכפיין, ומשתכח רעותא וחדו בכלא.

**בס' שער הכוונות (ענין מנחה שבת) כ',** והנה כבר נת"ל תכלית העליות שעולים ע"ן ביום השבת, שהוא בתפלת מנחה בקול רם, וצריך שנודיעך עלית העולמות כני"ל, כי מוכרח הוא שבעלות ז"ן ממוקדם, יעלו כל העולמות אשר תחתיהם, מדרגה אחר מדרגה, כפי סדר המדרגות שנתעלו ז"ן, ואין כח בקלמוס לפרט הרברים, כנ"ל בענין סדר סעודת שחרית דשבת. אמנם נבאר בקצרה, תכלית עלייתם עתה בתפלת המנחה, שהוא תכלית כל העליות, והנה עתה במנחת שבת, עולה ז"א שמונה א"א, ונוקבא במקום אבא, ועולם הבריאה במקום אימא, כי שם מקומה האמיתי כנועד, ועולם היצירה במקום ז"א, ועולם העשיה במקום נוקבא דז"א.

(יא) **בס' דרשות חתם סופר (ח"ב, ליום כ"ז אלול שנת תקע"ג) כ',** בשבת במנחה מתעורר רצון העליון, כידוע לידועים, ובקשת בנין צריך התעוררות רצון העליון, דבני חיי ומוזני במזל תליא, שהיא מזל העליון כידוע.

**בס' ברכת דוד (סאלנא, לשבעות שחל בשב"ק בדי"ה וזהו כיצור) כ',** שבת היא בחי' כלה מלכתא, ובפרט בשבת מנחה שאז היא רעות דרעוין, יכילים ע"י שמחה אמיתית בנקודת הלב להשפיע כל טוב בבני חי ומוזני, ולהשפיע שלעתידי לעוה"ב, שיזכו כל ישראל לשמחה העתידה בכיאת משיח צדקנו במהרה בימינו אמן כן יהי רצון.

(יב) **בס' אור יצחק (ראדוויל, פרשת חיי שרה [פרשתן] בדי"ה ותמת שרה) כ',** היינו בעת המנחה של שבת קודש יכול לבוא לרצון הבורא ב"ה שירצה עוד יותר, כמו רצון הבורא ב"ה שרוצה יותר לטובתינו, ויותר עוד רוצה ממה שאנחנו רוצים, וזהו ועתיקא קדישא גליא רצון דליה, היינו בעת הזאת הוא מגלה רצונו הקדוש אלינו שזהו רצונו האמת, והרצון הוא אין סוף. אך כמו שאיתא (פס' ע"ז דף ג' ע"א) מי שטרח בערב שבת יאכל בשבת, זה האיש יכול לבוא לזה הרצון האין סוף שירצה עוד יותר, אבל לא מי שאינו טרחה בערב שבת, והשבת קודש הוא אצלו למשא כבדה, וידועת שבעת הזאת יש איש אחד שהוא בוכה ומתודה לפני מלך מלכי המלכים הקב"ה בכל ערב שבת, שיגלה לו בשבת קודש רצונו הקדוש, וזהו ועתיקא קדישא גליא רצון דליה, והבן.

**י"ג (פרשת ויצא בדי"ה ויהלם) כ',** צריכים אנחנו להאמין באמונת אמת, שכל הרצונות שמרצונו ופשוטו של כביכול ב"ה שברא את האדם וכל העולמות, הוא תכליתם אך בשביל השבת קודש, ובשביל המנוחה, וזה בעת המנחה של שבת קודש רעוא דרעוין אשתכח, שהתורה היא הרצונות של כביכול ב"ה הם הת"י"ג מצות, וכל אלו הרצונות יכול אתה לקיים בשבת קודש ובמנוחה, כל רעוא דרעוין אשתכח, בשבת הוא הרצון מכל הרצונות, שבשבת קודש יכול אתה לקיים זה הרצונות, ועתיקא קדישא גליא רצון דליה, שזהו הרצון מכל הרצונות, ושינוחו בו כל ישראל מקדשי שמן.

**י"ד (פרשת וישב בדי"ה וימאן) כ',** בשבת בעת המנחה הוא התגלות הרצון של הבורא ב"ה כמ"ש, וזה שמחה וזה"ק כד מטי עידן דצלותא דמנחה דשבתא רעוא דרעוין אשתכח, היינו בשבת קודש אשתכח שיהיה הרצון של עם קדושו כמו רצון הבורא ב"ה, ושיהיה אך רצון ולא הכרחיות, זה אך בעת המנחה של שבת קודש, ובימי החול אי אפשר לאדם לבוא לזה שיהיה אך רצון ולא הכרחיות, מצד שליית היצר הרע והדינין, וזהו ועתיקא קדישא גליא רצון דליה, ובשבת קודש נתגלה רצונו הקדוש אצלנו, שאצלו הוא גם כן אך רצון ולא הכרחיות, וכוננו רבותינו בשביל האמת עצמו ח"ו, לא לטובת עם קדושו, ודו"ק היטב.

**י"ה (פרשת וישב בדי"ה והגדתם לאבי) כ',** באמת בשבת קודש נתמלא רצונו הקדוש, אך לא כל שרוצה שמחת שבת הוא יום אחד, והוא עוד חסר דמצפה ליום שכלו שבת, ואז יתמלא רצונו שרוצה שינוחו ישראל מכל היגיעות של היצר הרע, ולזה אומרים אנחנו בשבת קודש רוצה בנו מצד שכביכול ב"ה עוד חסר בזה הרצון שהוא בנו, מצד שממחרים לבוא ימי החול והחושך. וזה שאמר הוזה"ק (יתרו פ"ח ע"ב) תא חזי בכל שיתא יומי דשבתא דינא תקיפא ושלטא, מצד שכביכול ב"ה חסר, לזה דינא תקיפא שלטא. ובשבת קודש ע"פ נתמלא רצונו, וכד מטי צלותא דמנחה רעוא דרעוין אשתכח, היינו הרצון מן הרצון, היינו בשבת קודש לעת ערב בעת המנחה ונתועד לנו רצונו הקדוש, שהוא רוצה בשבת קודש בשביל ישראל שינוחו בו, ועוד נודע לנו עוד רצון שהוא חסר ורוצה ליום שכלו שבת, וזה לעת המנחה דוקא, שהשבת חלף הלך לו, אז נתגלה רצונו שהוא רוצה ליום שכלו שבת, וזה לעת המנחה רעוא דרעוין אשתכח ועתיקא קדישא גליא רצון דליה, לעת המנחה הוא התגלות רצונו הקדוש.

(יז) **בס' בית ישראל (להתה"ק בעל עשרת צבי מודישטוב זצ"ל, פרשת חיי שרה [פרשתן], בדי"ה ותנת רבקה ויצאת) כ',** וזהו הפירוש קרוב ד' לכל קוראיו לכל אשר יקראוהו באמת (תהלים קמ"ה י"ח) כי הוא קרוב לכל קוראיו, בא רבות אף למי שאינו מוכן לקבל, ולכל אשר יקראוהו קאי לכל טוב וסבה המתבקש לישועה, אף שאינו כדאי להעשות להקרא הוזה, וזה באמת אם קורא חסד של אמת כנ"ל שאינו מצפה לתשלום גמול, ואמנם הרצון הזה הרוצה להטיב ומרבה להטיב מצד חסדו באמת בלי השלמת גמול ע"י מעשיו, לאו בכל עידן ובכל זמן, כי אדרבא הבורא חפץ חסד שנהיה אנחנו מעוררים כמעשיו, אבל בשבת בשעתא דצלותא דמנחה הוא זמן הרצון הזה העליון החפץ חסד שלא על ידינו, כי בשבת אין אנחנו עושים מאומה שום עובדא,

# עובדה דשמירה

סיפורי צדיקים שנשמעו מאת מרן הגה"צ מנאנאש זצ"ל ורסה

**אלף שסט.** איש אחד מחסידי הרה"ק מאפטא זצ"ל אשר ה' עני ואביון, עמד לפני נישואי אחד מי"ח, ולא ה' בידו לפורטה, ובצר לו ביקש עצה וברכה מרבו הק' זצ"ל, ונתן לו הרה"ק מאפטא מכתב שיסע אליה עיר, ויתן המכתב לנגיד אחד הדר שם, ויבקש ממנו בשמו שיתן לו מאה רענדלאך (שה' סכום גדול) לצורך הנישואין, וכאשר ביקש וראה הנגיד את הבקשה, אמר לו: מה זאת שאתה מבקש ממני מאה רענדלאך, אתן לך מפני כבודו ומש או עשרה רענדלאך, אולם לא יותר מזה, אמר לו האיש, לא, הרבי שלח אותי כאן, ואמר לי שאבקש מאה רענדלאך, ואם לא תתן זה לא אקח כלום, אמר לו הנגיד, אתן לך כ' או ל' רענדלאך, ואמר לו האיש כנ"ל, אמר לו הנגיד, האם הרבי מייני ביכל אויסשטעלער (כותב שטרות כסף שלי), שיצוה לי כמה אני צריך ליתן לך, וחזר האיש בידים ריקניות להרה"ק מאפטא, וסיפר לו מה שאירע עמו עם הנגיד הזה, ומה שאמר לו האם הרבי מייני ביכל אויסשטעלער.

אמר לו הרה"ק: אם כן אשלח לך לאיש אחר, ובאמת לא ה' איש הזה נגיד, אולם כאשר ראה את מכתב הרה"ק תמה עצמו ואמר: הלא באמת אין ביכלתי ליתן סכום גדול כ"כ, אולם מאחר שהרה"ק ביקש כן אתאמץ בכל כחי לקבץ לך סכום הנדרש, וכן עשה שאחר התאמצות שונות וגדולות נתן לו סכום של מאה רענדלאך הנדרש. ומי אז והלאה הצליח האיש הזה במסחרו, עד שנעשה עשיר מופלג. אולם אצל הנגיד הראשון רח"ל נתהפך הלגלג ונעשה עני ל"ע, ואבד כל רכושו, וכאשר נסע אחר איזה זמן להרה"ק מאפטא, ציוה הרה"ק למשמשו שבל יניחו לאיש הנראה כך וכך ליכנס אצלו בשום אופן, ואכן כן עשו שלא הניחו לו ליכנס לחדר הרה"ק פעמים ושלוש, וכל הבאים אליו הניחו ליכנס, אולם האיש הזה לא הרשו ליכנס להרה"ק. וביום מן הימים אשר שהה שם בעיר, הגיע אחד מן הצדיקים (כמדומה שה' הרה"ק מריזין זצ"ל) וכאשר עמד ליכנס לחדר הרה"ק מאפטא, הבחין הרה"ק מריזין שעומד שם אדם אחד ובוכה, וכאשר שאלו על מה ולמה הוא בוכה, ענה לו שאין מניחין אותו ליכנס לפני ולפנים להרה"ק, א"ל הרה"ק מריזין, כאשר אני יכנס לחדרו תתפוס בידי ותיכנס עמי ביחד, וכן עשה שנכנס עמו, הגם שרצו המשמשים לדחוף אותו לחוץ, וכאשר נכנסו לחדרו של הרה"ק, התחיל הרה"ק מאפטא תומ"ל לספר:

מקודם שירדתי לעולם הזה כשנולדתי, רצו ליתן לי מן השמים כסף רב, אולם אמרתי שאיני צריך לזה, ומסרתי הכסף לזה האיש שעומד כאן, והי' אצלו לפקדון, אם כן הלא הרשות בידי לבקש ממנו כמה כסף שאני רוצה, שהלא באמת הכל שלי הוא, וכאשר בא אלי איש אחד והתמרמר לפני שצריך להשיא אחד מי"ח ואין לו פרוטה לפורטה, שלחתי אותו לאיש הזה לבקש ממנו מכסף השיק ל', אולם הוא אמר שאיני הביכל אויסשטעלער שלו, ואם כן אינו ראוי שיהי' נפקד אצלו ממוני, ע"כ לקחתי זאת ממנו ונתתי אותם לאיש השני אשר תומ"ל נתן לו כל הסכום הנדרש, הגם שלא הי' ביכלתו ליתן זאת, האם אינני צודק בזה. וכאשר שמע זאת האיש כבר הבין מה שנעשה עמו, ולמה הרה"ק מאפטא מקפיד עליו כ"כ, וגם הרה"ק מריזין הבין למה לא הרשה שיכנס אצלו. אמר לו הרה"ק מריזין: זה ברור שלפיקד אצלו סכום רב כזה אשר הרבי נתן לו מעיקרא, לא דבר טוב הוא, אולם סכום של כעשרים אלף רובל דעתי שיכולין לפיקד אצלו (מען קען אים געטרוען), ויהי' לו ע"פ סכום זה, והסכים לזה הרה"ק מאפטא, ותומ"ל א"ח"כ התחיל האיש להצליח, אולם מעולם לא ה' לו יותר מעשרים אלף רובל, וכבר ידע אז האיד להתעסק עם המעות לצורך מצוה וצדקה.

# אוצרות הבאר

ספרים חדשים שהגיעו להמכרת - עפ"י סדר הא"ב

## ספרים חדשים של ממלכת התורה "עוז והדר"

ד. קב. ממעינות החיים / על התורה, וסיפורי צדיקים  
הוכו רצון ארבה אמרים נעימים יקרים מן ומפנינו, כספרים מאירים, אשר נשמעו מאת כ"ק אדמו"ר מטעמקעשוואר שליט"א בשיעורי חומש רש"י נאמרים, במקלות עם להשקות העדרים, עם אוצר סיפורי קודש עובדות והנהגות מגדולי צדיקי הדורות, שנשמעו בעת פעולות מלוח מלכה, ממעינין מים חיים רבותינו הק' מאורי הדורות תלמידיו של רבינו אור שבועת הימים הבקעש"ה הק' ז"ע, ממסדר על פרשיות התורה, מעידים, עניני שב"ק, ענינים שונים, שיחות מלוח מלכה, י"ל ח"א ברוב פאר והדר שנת תשפ"ד לפ"ק, (א' ס"ו עמודים)

ד. קב. ערבי נחל המבואר / ה"ב  
הספר הקדוש והמפורסם על התורה מאת הגאון הקדוש רבי דוד שלמה מסאראקא זצ"ל בעל לבושי שרד, יצא לאור ברוב פאר והדר במהדורה חדשה ומפוארת, באותיות מאירת עינים, מונחה בהנהגה מדויקת ומתוקנת, תוספת אלפי מראי מקומות וציורים, פתיחת ראשי תיבות וקיצורים, המקנים חילוק לפסקאות קצרות, עם סימני פיסוק וניקוד, ותוספת כותרת משנה, עם ביאורים יקרים משולבים בדבריו המאירים, בתוספות מקורות וציורים, והרחבת הענינים הנשאים ונותנים בדבריו, עם מפתחות מפורטים. עם פרקי תולדות וקורות חייו הק'. בחמישה כרכים מפוארים, שנת תשפ"ד לפ"ק, (ח"א: תשפ"ו עמודים. ח"ב: הקט"ו עמודים. ח"ג: שפ"ח עמודים. ח"ד: תת"פ עמודים. ח"ה: תשי"ו עמודים)

ד. קב. שני לוחות הברית המבואר / ז"ב  
הספר הקדוש והמפורסם שני לוחות הברית מאת הגאון הקדוש איש אלקים רבינו ישעי' הורוויץ ז"ע על דברים העומדים ברובו של עולם עם יעשה אותם האדם וחי בהם, דרש במהדורה חדשה ומפוארת עם ביאורים ומקורות ועיונים, עם חלוקת הקטעים, כותרות, מראי מקומות, סיכומים. עם מבוא, עם הרבה תוספות חדשות, וקיצור תולדות וקורות ימי חייו, ומבוא לספריו הק'. י"ל כעת כל חלקי הספר הק' בו כרכים מפוארים, תולדות אדם, עשרה מאמרים, שער האותיות, מסכתות הש"ס, תורה שכתב, ויו העמודים, עם מפתחות תוכן הענינים בכל כרך, שנת תשפ"ה לפ"ק, (ח"א: תשי"ב עמודים. ח"ב: תרל"ו עמודים. ח"ג: תשנ"ו עמודים. ח"ד: תת"פ עמודים. ח"ה: תשי"ב עמודים)

ד. קב. חיי רבי אלעזר / תולדות יעקב  
סיפורים וביאוגראפיע של קורות ותולדות חייו של הגאון הקדוש רבי אלעזר הכהן מפולטסק זצ"ל בעל ספרי מהרא"ך (יהי"ל כ"א חשון), עם קונטרס 'תולדות יעקב' הכולל תולדות חותנו הגאון הקדוש בעל חוות דעת - נתיבות המשפט מליב"א זצ"ל, נערך ונלגס ברוב פאר והדר מליקוטים שונים, ע"י נכדם הרב הגאון רבי צבי הירש מיוזליש שליט"א, שנת תשפ"ד לפ"ק, מאנסי זצ"ו. (ח"ב עמודים)

ד. קב. לב לדעת, אידיש  
נקודות למחשבה צו בארוהיגן און אויפבויען געשמאקע געפילן, ויך צו פארמעסען מיט שוועריקייטן און זיי בס"ר בייקומען, און אדריכה שאמאך צו שפייגן און טאקע דוקא 'דורך' די שוועריקייטן, מיט פילע פראקטישע עצות דאס צו אויפפירן למעשה. דורך הרב חיים צבי יואל פריעדמאן שליט"א, שנת תשפ"ה לפ"ק, ברובלון זצ"ו. (ק"ב עמודים)

לפרסם ספרים במדור "אוצרות הבאר" נא לשלוח שני ספרים להמערכת

**בקשה נחוצה!**  
בעזרת בדעתינו להדפיס האדרעסן של הבתי חיים בתוך ספרנו "לספר בציון", שהי' לתועלת מבקרי הציונים למצוא אותן בניקל. ומאלו הבתי חיים חסירים לנו עדיין האדרעס [POI]:  
הארחוב / מיקאלייב / סאווראן / פאליוויטש / דאבראמיל / ווארחוויאק  
מי שיש לו ידיעה בזה נא שישתדל לשלחם אלינו במוקדם האפשרי.  
nanash@yeshivanet.com או יפנה להמערכת

- ניגונים פונעם צדיקים הויף
- בריו פונעם צדיקים האנט
- כוס פונעם צדיקים טיש
- ברכה פונעם צדיקים מויל
- בקשה פונעם צדיקים צוואה
- המשכה פונעם צדיקים יגיעה



אינטערנעט  
אפילו מיט אן אזויגערופענעם גאר גוטן פילטער  
איז פארט גאר שלעכט פאר א אידישע נשמה  
מבאר רבתיני: 43 LORIMER ST. BROOKLYN N.Y. 11206  
טעל: 718-218-6817 - פֿעקס: 718-506-9629  
כל הזכויות שמורות, ואסור להתיק שום ענין מהגליון בלי רשות המערכת

אדם אם היה עובר בין הקברות, והיה יודע שצדיק קבור שם, צריך להזכירו במעשיו, אמר שלמה (משלי י"ד) זכר צדיק לברכה. (פסק"ד פ"ב ס"א)  
פארט איר אויף קברי צדיקים ווי אימער אין דער וועלט?  
די עיקר השתחוות ביי א ציון פון א צדיק איז נאכצוואגן שמועות ועובדות מפיו כמובא בספ"ק. איר צאלט אזויפיל געלט פאר די נסיעות, קומט נישט אן צום ציון ווי א פרעמדער, מיר וועלן אייך צושטעלן א קובץ "לספר בציון" מיט געקליבענע סיפורים מיוחד פאר די ציונים ווי איר פארט. אזוי ווי איר זענט מהלטי צו פארן אויף מקומות הקדושים, רופט אריין צו מערכת "מבאר רבתיני" און מיר וועלן אייך צושטעלן בעוה"ש"ת א קובץ לויט אייער פארלאנג. 718-218-6817  
פֿויעלט אלעס גוטס